

证券代码：688621

证券简称：阳光诺和

公告编号：2024-003

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以北京阳光诺和药物研究股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年年度定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	95,389.80	67,660.64	40.98
营业利润	20,183.31	16,927.41	19.23
利润总额	20,108.96	16,913.78	18.89
归属于母公司所有者的净利润	19,404.71	15,594.97	24.43
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	18,882.71	14,162.64	33.33
基本每股收益（元）	1.73	1.39	24.46
加权平均净资产收益率（%）	20.09	18.88	增加 1.21 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)

总资产	187,497.38	146,309.38	28.15
归属于母公司的所有者权益	104,274.54	89,669.84	16.29
股本（万股）	11,200.00	8,000.00	40.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	9.31	8.01	16.29

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准。

3.公司于 2023 年 5 月实施 2022 年年度权益分派：以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，共转增 3,200.00 万股。公司已在计算每股收益、归属于母公司所有者的每股净资产指标时对上年同期指标按资本公积转增股本后股数重新计算。

4.以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 95,389.80 万元，同比增长 40.98%；实现归属于母公司所有者的净利润 19,404.71 万元，同比增长 24.43%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 18,882.71 万元，同比增长 33.33%。

报告期末资产总额 187,497.38 万元,较报告期初增长 28.15%；归属于母公司所有者权益 104,274.54 万元，较报告期初增长 16.29%。

报告期内，公司持续推进市场拓展，新签订单稳步增长，同时公司持续加强技术平台和人才队伍建设，进一步增强药物综合研发服务能力，提升内部运营效率，促进业绩持续稳步增长。同时公司持续推进品种自研储备战略，进一步完善技术成果转化事业部的建设，持续加大自主立项的多肽创新药、改良型新药和特色仿制药的研发投入，通过前期累计研发投入，形成技术成果在未来转化过程中获得长期收益，为公司长期稳定发展奠定良好基础。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

1.报告期内，公司营业收入持续稳步增长，本期较上年同期增长 40.98%，主

要系公司持续推进市场拓展,客户和市场对公司综合研发服务能力的认可度持续提升,新增订单稳步增长,存量订单不断增加为业绩的持续增长提供了有力保障。

2.报告期内,公司归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润本期较上年同期增长 33.33%,主要系充足的订单储备、合理的业务结构和持续迭代的研发服务能力,为公司长远发展提供了有力支撑。报告期内,公司继续强化各项提质增效措施的执行,进一步巩固运营管理成果和竞争优势。

3.报告期内,公司股本较期初增长 40.00%,主要系公司实施了资本公积金转增股本导致股本增加。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算的合并报表数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京阳光诺和药物研究股份有限公司董事会

2023 年 2 月 27 日